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LA DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 24 del 18/02/2021 di ricostituzione dello Staff Regionale, a cui sono 

assegnati compiti di coordinamento, co-progettazione, monitoraggio, documentazione, valutazione della 

qualità, rendicontazione delle azioni formative previste per Dirigenti Scolastici in servizio e neoassunti 

e per il personale docente e non neoassunto e in servizio 

 

CONSIDERATO che, per la pregressa e positiva esperienza nell’ambito della formazione, sono state 

confermate anche per la corrente annualità la Scuola Polo Formazione Regionale e le cinque Scuole 

Polo Formazione di Ambito, di cui al proprio Decreto prot. n. 6994 del 12/11/2019  

 

CONSIDERATA la riorganizzazione delle risorse professionali in servizio presso USR Basilicata, 

come disposto con il proprio provvedimento prot. n. 202 del 15/09/2021, con cui sono assegnati settori 

e competenze    

 

ATTESO che lo Staff Regionale è lo snodo organizzativo regionale per le attività di supporto, 

coordinamento, co-progettazione, monitoraggio, documentazione, valutazione della qualità, 

rendicontazione in riferimento alle azioni formative previste per i Dirigenti Scolastici neoassunti e in 

servizio e per i docenti neoassunti e in servizio 

 

RITENUTO necessario continuare ad assicurare supporto e coordinamento alla progettazione delle 

azioni formative, anche al fine di favorire la loro coerenza fra il livello nazionale e quello delle reti di 

ambito  

DISPONE 

  

Art. 1 Composizione e articolazione interna dello Staff Regionale 

▪ Dirigente Titolare USR Basilicata Claudia DATENA 

▪ Dirigente Tecnico Rosa GRANO Referente Formazione Dirigenti Scolastici neoassunti e in 

servizio 

▪ Dirigente Tecnico Leonarda Rosaria SANTERAMO Referente Formazione docenti in servizio 

Priorità strategiche nazionali; Insegnamento dell’Educazione Civica; Misure di accompagnamento 

per la Valutazione Scuola Primaria 

▪ Dirigente Tecnico Rosaria CANCELLIERE Referente Formazione docenti Inclusione e Disabilità 

▪ Docente utilizzato c/o USR Antonietta MOSCATO Referente Formazione Personale neoassunto 

a.s. 2021/2022 

▪ Dirigenti Scolastici Scuole Polo Formazione di Ambito 

Vincenza D’ELIA IIS Righetti Melfi Ambito 1 

Michele Carmine NIGRO IPIAS Giorgi Potenza Scuola Polo Formazione Regionale Ambito 2 

Carmine FILARDI IIS Petruccelli Moliterno Ambito 3 

Marialuisa SABINO Liceo Scientifico Alighieri Matera Ambito 4 

Maria Carmela STIGLIANO IIS Pitagora Policoro Ambito 5 

▪ Dirigenti Scolastici 

Alessandra NAPOLI Scuola Polo Regionale e CTS IIS Da Vinci - Nitti Potenza 

Antonia SALERNO CTS IIS Morra Matera  
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Lo Staff Regionale è articolato secondo cinque gruppi di supporto, coordinamento, documentazione, 

monitoraggio e rendicontazione delle attività. Il collegamento fra ciascun gruppo e lo Staff Regionale è 

assicurato dai referenti. I cinque gruppi sono così costituiti: 

 

1.1 Formazione Dirigenti Scolastici neoassunti e in servizio  

▪ Referente Dirigente Tecnico Rosa GRANO   

▪ Dirigenti Scolastici  

Michele Carmine NIGRO IPIAS Giorgi Scuola Polo Formazione Regionale DS neoassunti  

Alessandra NAPOLI IIS Da Vinci - Nitti Centro di Spesa Formazione DS in servizio   

▪ Docente utilizzata c/o USR Antonietta MOSCATO 

 

1.2 Formazione personale neoassunto  

▪ Referente Docente Antonietta MOSCATO 

▪ Dirigenti Scolastici Scuole Polo Formazione di Ambito 

Vincenza D’ELIA IIS Righetti Melfi Ambito 1 

Michele Carmine NIGRO IPIAS Giorgi Potenza Ambito 2 

Carmine FILARDI IIS Petruccelli Moliterno Ambito 3 

Marialuisa SABINO Liceo Scientifico Alighieri Matera Ambito 4 

Maria Carmela STIGLIANO IIS Pitagora Policoro Ambito 5 

 

1.3 Formazione docenti in servizio Priorità strategiche nazionali; Insegnamento dell’Educazione 

Civica; Misure di accompagnamento per la Valutazione scuola primaria 

▪ Referente Dirigente Tecnico Leonarda Rosaria SANTERAMO 

▪ Dirigenti Scolastici Scuole Polo Formazione di Ambito 

Vincenza D’ELIA IIS Righetti Melfi Ambito 1 

Michele Carmine NIGRO IPIAS Giorgi Potenza Ambito 2 

Carmine FILARDI IIS Petruccelli Moliterno Ambito 3 

Marialuisa SABINO Liceo Scientifico Alighieri Matera Ambito 4 

Maria Carmela STIGLIANO IIS Pitagora Policoro Ambito 5 

▪ Docente comandata c/o USR Rosanna LAMBOGLIA 

 

1.4 Formazione docenti in servizio sui temi dell’Inclusione e delle Disabilità 

▪ Referente Dirigente Tecnico Rosaria CANCELLIERE   

▪ Dirigenti Scolastici 

Alessandra NAPOLI Scuola Polo Regionale e CTS IIS Da Vinci - Nitti Potenza 

Antonia SALERNO CTS IIS Morra Matera  

▪ Docenti utilizzate c/o USR Antonietta MOSCATO, Mariella DATENA, Rosa FORLINO 

 

 

                                                                                       LA DIRIGENTE 

                                                                             Claudia DATENA  
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